
 

 

 

 

                        

УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

від  15 лютого 2022 року              смт Високий                                      №  61 

 

Про створення міждисциплінарної команди  
для організації соціального захисту дітей,  
які перебувають у складних життєвих обставинах, 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування 

 

 

Розглянувши подання служби у справах дітей та сім’ї Височанської 
селищної ради, з метою прийняття узгоджених дій та рішень в інтересах 

дитини, аналізу інформації про дитину, її сім’ю, життєві обставини, в яких вона 
перебуває, результатів оцінювання потреб дитини та її сім’ї у соціальних 

послугах, здатності батьків або опікунів здійснювати догляд та виховання 

дитини, рівня виконання ними батьківських обов’язків; розроблення, виконання 
систематичного перегляду і коригування індивідуального плану соціального 
захисту; ініціювання розгляду питань захисту прав дитини, зокрема щодо 

обов’язковості надання соціальних послуг особам у разі невиконання ними 
батьківських обов’язків, вчинення домашнього насильства чи жорстокого 

поводження з дитиною (проходження індивідуальних корекційних програм), 
керуючись до ст. 4 Закону України «Про органи і служби у справах дітей та 
спеціальні установи для дітей», ст. ст, 10, 231  Закону України «Про охорону 

дитинства», ст. 22 Закону України «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству», ст. ст. 11, 16 Закону України «Про соціальні послуги», Порядком 
забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого поводження, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 № 585, 
Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із 
захистом прав дитини, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 

від 24.09.2008 № 866, ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  виконавчий комітет Височанської селищної ради 

 

 

 

 



 

ВИРІШИВ : 
 

1. Утворити міждисциплінарну команду для організації 
соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування на території 
Височанської селищної ради. 

2. Затвердити Положення про міждисциплінарну команду для 
організації соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування на 
території Височанської селищної ради (додаток 1). 

3. Затвердити склад суб'єктів з числа яких, комісією з питань захисту 
прав дітей при виконавчому комітеті Височанської селищної ради буде 
формуватися персональний склад міждисциплінарної команди для захисту 
кожної дитини, яка перебуває у складних життєвих обставинах, дитини-сироти 

або дитини, позбавленої батьківського піклування на території Височанської 
селищної ради (додаток 2). 

4. Надати повноваження комісії з питань захисту прав дітей при 
виконавчому комітеті Височанської селищної ради щодо формування 
персонального складу міждисциплінарної команди на підставі пропозицій 
суб'єктів міждисциплінарної команди для забезпечення захисту прав кожної 
конкретної дитині, яка перебуває у складних життєвих обставинах. 

5.  Суб'єктам міждисциплінарної команди на запит Служби у справах 
дітей Височанської селищної ради: 

5.1. Надавати пропозиції щодо кандидатур для формування 
персонального складу міждисциплінарної команди з метою соціального захисту 
конкретної дитини, яка опинилися у складних життєвих обставинах. 

5.2. Забезпечувати участь посадових осіб у роботі міждисциплінарної 
команди. 

5.3. Подавати протягом п'яти робочих днів після отримання запиту 
інформацію, отриману під час здійснення встановлених законодавством 
повноважень, про дитину та її сім'ю, яка перебуває в складних життєвих 
обставинах, необхідну для забезпечення її соціального захисту. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
голови Височанської селищної ради Івана МИХАЙЛИЧЕНКА. 

 

 

 

Селищний голова        Олександр МОРОЗ 

 

 

 

 



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 
Височанської селищної ради    
від  15 лютого 2022 року № 61 

 

 

 

СКЛАД суб'єктів   
міждисциплінарної команди (МК)  

для організації соціального захисту дітей, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування на території Височанської селищної ради 

 

 

Голова міждисциплінарної команди – особа з числа заступників 
голови Височанської селищної ради та старости Покотилівського 
старостівського округу 

 

Заступник голови МК – начальник служби у справах дітей та сім’ї 
Височанської селищної ради Тетяна РУДЕНКО 

 

Секретар МК – спеціаліст І категорії служби у справах дітей та сім’ї  
Височанської селищної ради; 

 

Члени команди: 
 

1. Представник відділу освіти Височанської селищної ради. 
2. Особа з числа класного керівника, вихователя групи або інша, 

близька до дитини особа з числа працівників навчального або виховного 
закладу, в якому навчається/виховується дитина.  

3. Сімейний лікар, з яким укладено медичну декларацію щодо 
конкретної дитини. 

4. Поліцейський офіцер громади Височанської селищної ради; 

5. Представник відділу поліції № 3 Харківського РУП №1 ГУ НП у 
Харківській області 

6. Представник відділу соціального захисту населення Височанської 
селищної ради. 
 

 

Начальник служби у справах дітей та сім’ї 
Височанської селищної ради     Тетяна РУДЕНКО 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕННО 

Рішення виконавчого комітету 
Височанської селищної ради    
від 15 лютого 2022 року № 61 

 

 

Положення 

 

про міждисциплінарну команду для організації соціального захисту дітей, які 
перебувають у складних життєвих обставинах, дітей сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування на території Височанської селищної ради 
 

1. Міждисциплінарна команда (надалі - МК) утворюється та 
припиняє свою діяльність рішенням виконавчого комітету Височанської 
селищної ради. 

2. У своїй діяльності МК керується Порядком провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866,  

Порядком забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого 
поводження, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 
01.06.2020 №585, іншими нормативно-правовими актами діючими на території 
України. 

3. Основними завданнями міждисциплінарної команди є:  
- прийняття узгоджених дій та рішень в інтересах дитини;  
- аналіз інформації про кожну конкретну дитину, її сім’ю, складні 

життєві обставини, в яких вона перебуває,  
- оцінювання потреб дитини та її сім’ї у соціальних послугах, 

здатності батьків здійснювати догляд та виховання дитини, рівня виконання 
ними батьківських обов’язків;  

- розроблення, виконання, систематичний (щоквартальний) перегляд 
і коригування індивідуального плану із забезпеченням відповідності 
запланованих заходів інтересам дитини, а також індивідуального плану надання 
соціальних послуг, у тому числі плану соціального супроводу сім’ї дитини; 

- ініціювання розгляду питань щодо соціального захисту дитини, яка 
перебуває у складних життєвих обставинах, на засіданні комісії з питань 
захисту прав дитини, зокрема щодо обов’язковості надання соціальних послуг 
(проходження індивідуальних корекційних програм) особам у разі невиконання 
ними батьківських обов’язків, вчинення домашнього насильства чи жорстокого 
поводження з дитиною; 

- у разі, коли дитина перебуває у складних життєвих обставинах 
виключно у зв’язку із булінгом (цькуванням), заходи, визначені цим пунктом, 
вживаються комісією з розгляду випадку булінгу (цькування), утвореною 



закладом освіти, в якому зафіксовано такий випадок, відповідно до Порядку 
реагування на випадки булінгу (цькування), затвердженого МОН.  

4. Міждисциплінарна команда утворюється у складі голови 
команди, секретаря та членів команди. Склад суб’єктів міждисциплінарної 
команди затверджується рішенням виконавчого комітету Височанської 
селищної ради. Персональний склад МК затверджуються для роботи з кожною 
конкретною дитиною на засіданні комісії з питань захисту прав дітей з числа 
суб’єктів міждисциплінарної команди, в залежності від місця навчання та 
проживання дитини, а також конкретних складних життєвих обставин, в яких 
опинилась дитина.   

Головою МК є заступник голови Височанської селищної ради або 
староста старостівського округу, в якому проживає дитина, яка опинилась у 
складних життєвих обставинах, дитина-сирота або дитина, позбавлена 
батьківського піклування; заступником голови МК є начальник служби у 
справах дітей та сім’ї Височанської селищної ради, секретарем – спеціаліст 
служби у справах дітей та сім’ї Височанської селищної ради; до складу  членів 
команди входять суб’єкти виявлення та/або організації соціального захисту 
дітей, що здійснюють свої повноваження на території Височанської селищної 
ради; 

5. Голова, заступник голови, секретар та члени міждисциплінарної 
команди беруть участь у її роботі на громадських засадах.  

Робота членів міждисциплінарної команди проводиться постійно 
відповідно до затвердженого нею індивідуального плану соціального захисту 
дитини, яка опинилась у складних життєвих обставинах, а також на засіданнях 
МК;  

Рішення міждисциплінарної команди приймаються на засіданнях та 
оформляються протоколом, питання щодо стану виконання рішень МК 

розглядається на наступних засіданнях;  
6. Служба у справах дітей та сім’ї організовує діяльність 

міждисциплінарної команди шляхом: 

- запиту пропозицій від суб’єктів МК 

- розробки плану засідань МК; 
- скликання позачергових засідань МК у разі термінової 

необхідності; 
- формування індивідуальних планів соціального захисту дитини на 

підставі пропозицій суб’єктів МК для забезпечення допомоги кожній 
конкретній дитині, яка перебуває у складних життєвих обставинах. 

 

 

 

 

Начальник служби у справах дітей та сім’ї 
Височанської селищної ради     Тетяна РУДЕНКО 

 

 


